オンラインイベント参加者募集

「ロシア・バシコルトスタン共和国貿易経済セミナー」

のご案内
2020年10月20日

日露貿易投資促進機構事務局（ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、ロシアNIS貿易会では、11月６日（金）、下記の要領で「バシコルトスタン共和国貿易経済セミ

ナー」を開催いたします。

 沿ヴォルガ連邦管区に属するバシコルトスタン共和国は、域内ではタタルスタン共和国に次いで大

きな経済規模を誇り、伝統的に石油関連産業が発展しているほか、機械製造業や農業、食品加工

業なども盛んに行われています。今般セミナーでは、バシコルトスタン共和国に所在する化学産業や

食品産業など企業５社の代表者にご登壇頂き、それぞれの事業内容や日本企業との協業可能性に

ついてご報告いただく予定です。

本イベントへ参加ご希望の方は、別紙１「プログラム」をご参照のうえ、別紙２「参加申込書」にて、

11月４日（水）までにロシアNIS貿易会宛にEメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込みください。

敬具

記

◆日 時：2020年11月６日（金） 日本時間16:00～17:30 （モスクワ時間10:00～11:30）

◆形 式：オンライン開催

    ※Zoom のサービスを利用（ブラウザ上で参加できるため、ソフトをインストールする必要はあ

りません）。

    ※配信リンク及び当日の操作方法に関しては、後日、お申込みをいただいた方にお知らせし

ます。

◆主 催： 一般社団法人ロシアNIS貿易会、バシコルトスタン共和国対外経済関係国家委員会

◆協 力：  在日ロシア連邦大使館、在日ロシア連邦通商代表部

◆プログラム：  別紙１参照 ／  ◆言語： 日ロ同時通訳

◆連絡先：  （一社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所  担当：大内悠、服部雅史

 TEL：03-3551-6218    Email：webmaster@rotobo.or.jp

バシコルトスタン共和国の概要

ロシア連邦沿ヴォルガ連邦管区に属する共和国で、ヴォルガ川とウラル山脈の間に位置する。

国内人口は403万人で、最大都市は首都のウファ市（107万人、モスクワから1,356㎞）。北西部でタ

タルスタン共和国、南西部でオレンブルグ州、東部でチェリャビンスク州などにそれぞれ接する。

石油・天然ガスをはじめ、褐炭、鉄、銅、亜鉛、レアアース、金、岩塩など地下資源を豊富に産

し、これらの採取業や石油精製・加工業、化学、石油化学産業などが地域経済の基盤となってい

る。ほか食品加工や鉄鋼・金属加工業、機械製造業などの工業が発達しているのに加え、農業

（主に穀作や畜産）も域内産業の重要な一角を担っている。なおロシア屈指の蜂蜜産地としても知

られ、バシコルトスタン産天然蜂蜜が全国的に有名。

バシコルトスタン共和国の象徴

サラヴァト・ユラエフ像

mailto:webmaster@rotobo.or.jp

（別紙１）

ロシア・バシコルトスタン共和国貿易経済セミナー

プログラム

◆日 時： 2020年11月６日（金） 16：00～17：30 （モスクワ時間 10：00-11：30）
*2020年10月20日時点

日本時間
（モスクワ時間）

プログラム

16：00-16：05
（10：00-10：05）

【ロシア・バシコルトスタン共和国貿易経済セミナー】
◆開会・議事説明

中居 孝文 （一社）ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所 副所長

16：05-16：10
（10：05-10：10）

◆在日ロシア連邦通商代表部による挨拶
ピョートル・パヴレンコ 在日ロシア連邦通商代表部 首席代表

16：10-16：20
（10：10-10：20）

◆在日バシコルトスタン共和国代表部による挨拶
リシャット・ムラギルディン 在日バシコルトスタン共和国代表部 代表

16：20-16：23
（10：20-10：23）

◆バシコルトスタン共和国対外経済関係国家委員会による挨拶
およびバシコルトスタン共和国の貿易経済ポテンシャルに関する報告

マルガリータ・ボルィチェヴァ バシコルトスタン共和国対外経済関係国家委員会 議長

16：23-16：28
（10：23-10：28）

◆バシコルトスタン共和国企業による報告（１）：Bashkhim
マリヤ・キリチェンコ Bashkhim ナトリウム含有製品部 輸出課長

16：28-16：33
（10：28-10：33）

◆バシコルトスタン共和国企業による報告（２）：Potok-Pipe Company
シャミリ・ムルザノフ Potok-Pipe Company 開発部長

16：33-16：38
（10：33-10：38）

◆バシコルトスタン共和国企業による報告（３）：Medovz
エミリ・アフタミヤノフ Medovz 輸出部長

16：38-16：43
（10：38-10：43）

◆バシコルトスタン共和国企業による報告（４）：Edible Spoon
ヴァディム・ファッタホフ Edible Spoon 社長

16：43-16：48
（10：43-10：48）

◆バシコルトスタン共和国企業による報告（５）：Vkusnochocotta
マリナ・グリゴリエヴァ Vkusnochocotta 創業者

16：48-17：25
（10：48-11：25）

◆質疑応答

17：25-17：30
（11：25-11：30）

◆閉会

セミナー登壇予定のバシコルトスタン共和国企業の概要

企業名 概要

Bashkhim

産業および民生向け化学品を販売する国内大手化学品商社。主要取扱品目は
炭酸ナトリウム、重炭酸ソーダ、ポリ塩化ビニル、塩化カルシウムなど。海
外展開を積極的に推進しており、CIS諸国をはじめ80カ国以上への輸出実績
がある。企業URL：http://www.td-bkh.ru/en/（英語）

Potok-Pipe Company

ロシアで最初の消火設備用合成樹脂パイプ・継手メーカーで、自社製品「PO
TOK FIREPROFF」を生産。導入実績は国内やCIS諸国のオフィスビル、工場、
ショッピングモール、ホテルなど1,000件以上に上る。企業URL：https://po
tok-tk.ru/（ロシア語）

Medovz

2015年にウファ市で創業した蜂蜜メーカーで、独自ブランド「Medovz」を展
開。バシコルトスタン伝統製法で天然蜂蜜を生産し、百花蜜から単花蜜まで
豊富なラインナップを揃える。米国、カナダ、UAE、中国など海外市場への輸
出実績あり。企業URL：https://medovz.com/en/（英語）

Edible Spoon

2017年創業のロシア初可食スプーンメーカー。米や小麦の生地から作られて
おり、ビーガン向け商品も製造販売する。ベラルーシやカザフスタン、ウク
ライナなどへの輸出実績あり。企業URL：http://ediblespoon.ru/（ロシア語）

Vkusnochocotta

2019年創業のチョコレート菓子メーカー。バシコルトスタン産蜂蜜を含む地
元食材を採り入れるほか、カカオ豆から板チョコレートができるまでの全工
程を自社で管理する「Bean to Bar」製法を導入。カザフスタンや米国への
輸出実績あり。企業URL:https://www.facebook.com/vkusnochocotta/（ロシア語）

http://www.td-bkh.ru/en/
https://potok-tk.ru/
https://potok-tk.ru/
https://medovz.com/en/
http://ediblespoon.ru/
https://www.facebook.com/vkusnochocotta/

 （別紙２）

（一社）ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所 宛て （担当：大内、服部）

E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

ロシア・バシコルトスタン共和国貿易経済セミナー

11月６日（金） 日本時間16：０0～17：30

          （モスクワ時間10：00～11：30）

参加申込書

締切日：11月４日（水）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

※個人情報の取扱には十分注意し、当案件以外の目的では使用いたしません。

※後日配信リンクを参加者みなさまに周知する関係上、申込書 1枚につき 1名の受付とさせていただきます。

（すなわち、参加される方それぞれについて申込書をお送りいただく必要があります。）

mailto:webmaster@rotobo.or.jp

	開催案内（バシコルトスタン共和国セミナー）20102020.pdf
	参加申込書（バシコルトスタン共和国セミナー）20102020